
 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL MN-6 

Upozornění 
 Při čištění povrchu nebo LC D displeje ladičky nepoužívejte alkohol, petrochemické nebo jiné 

chemické přípravky. 

 Nerozbijte nebo nepoškrábejte exteriér přístroje, mohlo by dojít k poškození vzhledu nebo i 

fungování přístroje. 

 Při vkládání nových baterií dbejte na jejich správnou polaritu. 

 Pokud nebudete přístroj delší dobu používat, baterie vyjměte. 

 Pokud přístroj nefunguje správně, vyjměte baterii a znovu ji vložte zpět po cca 10 vteřinách. 

 Pokud je displej špatně čitelný nebo slabý, vyměňte baterie. 

 Nakládejte se starými bateriemi podle místních nařízení a zákonů. 

Vzhled a popis částí 

 

Ovládání 

Vložte baterie, stiskněte tlačítko [Power] po delší dobu, a spusťte tak ladění s referenčním tónem A4=440 

Hz v režimech chromatický, kytara, baskytara, housle a ukulele. 

 

Zapnutí a vypnutí  

a) Zapnutí 

Stiskněte tlačítko [Power] po delší dobu, LCD displej se rozsvítí a přístroj automaticky spustí režim 

ladění. Ručička zobrazující přesnost ladění je vlevo a čeká na ladění. 

b) Vypnutí 

Stiskněte tlačítko [Power] po delší dobu, LCD displej zhasne. 

Vypínač/ 

tlačítko Mode 

LCD displej 
Kryt baterie 

Ručička přesnosti ladění 

Klip 

Režim ladění Zobrazení tónu 



Pokud nebylo s přístrojem manipulováno nebo nebyl zaznamenán žádný signál po dobu delší než 3 

minuty, vypne se automaticky. 

c) Změna ladění referenčního tónu A4. Stiskněte tlačítko [A4]. Rozsah nastavení je 430 – 450 Hz.  

 

Změna režimu ladění 
Krátkým stiskem tlačítka [Mode] přepínáte mezi režimy C (chromatický) → G (kytara) → B (baskytara) → V 

(housle) → U (ukulele) a znovu C. 
 

Jak ladit 
1) Po výběru režimu ladění natočte displej tak, aby byl dobře viditelný a ladičku připněte na laděný 

nástroj. 

2) Zahrajte jeden tón na laděný nástroj. Název tónu a číslo struny budou zobrazeny na displeji 

ladičky.  

3) Pokud ručička ukazuje na střed stupnice a je modrá, pak je tón správně naladěn. Pokud je ručička 

nalevo od středu a červená, pak je tón podladěný. Pokud je ručička napravo od středu a žlutá, tón 

je nadladěný. 

 

* V režimu chromatické ladičky je zobrazen pouze název tónu. 

* V režimech kytara, baskytara, housle a ukulele, je zobrazen název tónu a číslo struny. 
 

Automatické vypnutí 
Pokud ladičku nebudete používat delší dobu (více jak 3 minuty), dojde k jejímu automatickému vypnutí. 
 

Výměna baterií 
1) Stiskněte označenou plochu na zadní straně ladičky. 

2) Otevřete kryt baterií a vložte jednu čočkovou baterii CR2032. Dodržte správnou polaritu při 

vkládání baterie. 

3) Životnost baterie závisí na podmínkách používání ladičky. 

 

Specifikace 
Režim ladění:  chromatický, kytara, baskytara, housle, ukulele 

Způsob ladění: klipový (vibrační) 

Displej: barevný podsvícený 

Frekvenční rozsah A4: 440 Hz 

Detekční rozsah:  B0 – B7  

Přesnost ladění:  ± 1 cent 

Napájení: baterie:  CR2032x 1 (3V) 

Váha:  20 g 

Rozměry: 33 x 33 mm 

 

Dovozce a distributor 
CMI Melodia a.s., 

Kladská 1117/25, 500 03 Hradec Králové, obchod@cmias.cz, www.cmias.cz  

mailto:obchod@cmias.cz
http://www.cmias.cz/

